
 

 
 

 

 

 

 

 

 

CUP D34D23006000006 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 Didattica 

Digitale per il personale scolastico – D.M. 66/2023 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO  

Procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto: 

TUTOR ed ESPERTI PERCORSI FORMATIVI 

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE destinati al Personale 

Scolastico 

 

 

VISTO l’articolo 7 comma 6 del Decreto Legislativo 165/2001; 

VISTO l’articolo 43 comma 3 del Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il CCNL comparto scuola del 29.11.2007; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con 

modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili alle Università 

Investimento 2.1 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico 

D.M. 66/2023 

Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-39895 

Scio me nescire 





“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con 
decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  la linea di Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico D.M. 66/2023»; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione n.66 del 12 Aprile 2023 

Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica Digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione : dagli asili nito all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del piano di riparto allegato al D.M. 

n.66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 45.945,00 per la realizzazione 

dell’investimento 2.1 "Didattica Digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione : dagli asili nito all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 

0141549 del 07.12.2023, con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative alla realizzazione delle 

azioni di cui al D.M. 66/2023 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’integrazione nel PTOF 

del Progetto di cui trattasi (Collegio dei docenti delibera 

n. 71 del 26.03.2024 e Consiglio di Istituto delibera n. 56 

del 26.03.2024); 

VISTO  il progetto presentato in data 09.02.2024 ed assunto al prot. 

1074 del 09.02.2024; 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.1 è stato generato il CUP 

D34D23005070006 ed inserito in piattaforma FUTURA 

VISTO  che per l’investimento 2.1 è stato generato il CUP 

D34D23006000006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 09.03.2024, con nota prot. 28436, è stato 

rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR, assunto al prot. 2019 del 06.03.2024 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 43 del 29 Gennaio 2024 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 2931 del 27.03.2024 



RILEVATA la necessità di individuare DOCENTI TUTOR/ESPERTI per la 

realizzazione dei PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

Percorso formativo Ore Utenti Importo Figure da 

selezionale 

Guida pratica per 

l’utilizzo degli Ambienti 

di Apprendimento Innovati 

20h 15 4.368,00 Tutor 

Esperto 

Progettare il curriculum 

digitale d’istituto 

 

20h 15 4.368,00 Tutor 

Esperto 

Innov@re con le metodologie 

didattiche 

 

20h 15 4.368,00 Tutor 

Esperto 

Insegnare le STEM in chiave 

interdisciplinare: 

metodologie e competenze 

 

20h 15 4.368,00 Tutor 

Esperto 

Intelligenza artificiale e 

didattica 

20h 15 4.368,00 Tutor 

Esperto 

Cittadinanza digitale in 

azione: educazione civica e 

uso consapevole delle 

tecnologie digitali 

20h 15 4.368,00 Tutor 

Esperto 

Efficienza Digitale nelle 

segreterie scolastiche: 

potenziamento delle 

competenze ATA per una 

gestione integrata e 

innovativa 

20h 15 4.368,00 Tutor 

Esperto 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 93 del 26 

Aprile 2023, come aggiornato, integrato con delibera n. 13 del 16 

Ottobre 2023 e delibera n.69 del 17 Maggio 2024 

VISTO il provvedimento di avvio di selezione prot. 4805 del 23.052024 

VISTO l’avviso di selezione personale Interno per il conferimento di 

incarichi individuali tutor ed esperti per percorsi formativi di 

formazione sulla transizione digitale  

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione di valutazione delle 

istanze prot. 5290 del 04.06.2024 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione assunto al prot. 5508 

del 11.06.2024 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data 05 Giugno 2024 delle graduatorie provvisorie per 

la selezione di personale interno per l’individuazione di Tutor ed 

Esperti la realizzazione dei percorsi di formazione sulla transizione 

digitale destinati al personale della scuola – D.M. 66/2023 

 
Guida pratica per l’utilizzo degli Ambienti di Apprendimento Innovati 



TUTOR 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO 

Nessuna candidatura 

 

Progettare il curriculum digitale d’istituto 

TUTOR 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO 

Nessuna candidatura 

 

Innov@re con le metodologie didattiche 

TUTOR 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO 

Nessuna candidatura 

 

Insegnare le STEM in chiave interdisciplinare: metodologie e competenze 

TUTOR 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO 

Nessuna candidatura 

 

Intelligenza artificiale e didattica 

TUTOR 

 

 

 

 

 

 

 

Nominativo Titoli culturali Titoli 

scientifici 

Titoli 

professionali 

Totale 

Barcellona 

Simona 

16 0 9 25 

Nominativo Titoli culturali Titoli 

scientifici 

Titoli 

professionali 

Totale 

Salvati 

Lusjrosa 

24 10 36 70 

Nominativo Titoli culturali Titoli 

scientifici 

Titoli 

professionali 

Totale 

Plaitano 

Giuseppe 

11 0 21 32 

Nominativo Titoli culturali Titoli 

scientifici 

Titoli 

professionali 

Totale 

Canfora 

Fulvia 

14 2 3 19 

Nominativo Titoli culturali Titoli 

scientifici 

Titoli 

professionali 

Totale 

Plaitano 

Giuseppe 

11 0 21 32 



ESPERTO 

Nessuna candidatura 

 

Cittadinanza digitale in azione: educazione civica e uso consapevole 

delle tecnologie digitali 

TUTOR 

 

 

 

 

 

 

 

ESPERTO 

Nessuna candidatura 

 

Efficienza Digitale nelle segreterie scolastiche: potenziamento delle 

competenze ATA per una gestione integrata e innovativa 

TUTOR 

 

 

 

 

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto entro il termine 

perentorio di sette giorni dalla pubblicazione sul sito dell’Istituzione 

Scolastica avvenuta in data 11 Giugno 2024. 

 

 

Nominativo Titoli culturali Titoli 

scientifici 

Titoli 

professionali 

Totale 

Perna 

Laura 

21 2 3 26 

Nominativo Titoli culturali Titoli 

scientifici 

Titoli 

professionali 

Totale 

Salvati 

Lusjrosa 

24 10 36 70 

Del Riccio 

Serena 

Non in possesso titolo di accesso 


